1

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJAMAR
ESTADO DE SÃO PAULO

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2020

COMUNICADO Nº 14
RESULTADO DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA, REALIZADA NO DIA 23 DE FEVEREIRO DE 2021

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJAMAR, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Legislação vigente, DIVULGA o Resultado da Avaliação Psicológica, para os Cargos de Médico Clínico – Cardiologista,
Médico Clínico – Infectologista, Médico Clínico – Neurologista, Médico Clínico – Psiquiatra e Médico Plantonista, realizada
no dia 23 de fevereiro de 2021, referente ao Concurso Público – Edital nº 01/2020.

Na lista de Resultado da Avaliação Psicológica, divulgada neste Comunicado, constam somente os nomes dos
candidatos considerados “APTOS”. Os nomes dos candidatos que não constam da referida lista são dos candidatos
"ausentes" ou dos candidatos considerados "inaptos".

Caberá recurso contra o Resultado, desde que devidamente fundamentado, nos dias 01 e 02 de março de 2021. No mesmo
prazo, o candidato "inapto”, se assim desejar, poderá solicitar também a Entrevista Devolutiva.

Para recorrer, o candidato poderá, alternativamente:

a) entregar PESSOALMENTE (O recurso poderá ser entregue por outra pessoa de indicação do candidato, não existindo a
obrigatoriedade de ser entregue pelo próprio candidato), das 09h00 às 16h30min, no seguinte local:

Local de Entrega dos Recursos

DIVISÃO DE PROTOCOLO E ARQUIVO GERAL
Praça José Rodrigues do Nascimento, 30 – Centro – Cajamar/SP

b) utilizar o endereço eletrônico do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br), clicar no link “Meus Concursos”,
digitando o seu CPF e sua senha de acesso e seguir as instruções ali contidas.

O recurso deverá ser individual e devidamente fundamentado e conter o nome do Concurso, nome do candidato, número
de inscrição, Cargo, código do Cargo e o seu questionamento.

Não serão aceitos recursos interpostos por correspondência (SEDEX, AR, telegrama etc.), fac-símile, Telex, via Serviço de
Atendimento ao Candidato – SAC ou outro meio que não seja o estabelecido neste Comunicado.

As respostas aos recursos, após sua análise, serão publicadas nos sites: www.cajamar.sp.gov.br e
www.institutomais.org.br.

Não serão apreciados os recursos que forem apresentados:
a) com teor que desrespeite a Banca Examinadora;
b) em desacordo com as especificações contidas no Edital do Concurso;
c) sem fundamentação lógica que não corresponda à questão recursada;
d) sem fundamentação lógica e/ou inconsistente, incoerente ou os intempestivos;
e) por meio da Imprensa e/ou de “redes sociais on-line”;
f) com argumentação idêntica a outros recursos;
g) contra terceiros;
h) em coletivo;
i) fora do prazo estabelecido; e
j) entregues em locais diferentes do especificado neste Comunicado.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos para interposição de recursos, de acordo com o Capítulo IX, do
Edital do Concurso Público nº 01/2020.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Comunicado contendo o Resultado da
Avaliação Psicológica, realizada no dia 23 de fevereiro de 2021, referente ao Concurso Público – Edital nº 01/2020,
para a Prefeitura do Município de Cajamar/SP.

Cajamar/SP, 26 de fevereiro de 2021.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJAMAR/SP

R E A L I Z A Ç Ã O :

http://www.cajamar.sp.gov.br/
http://www.institutomais.org.br/

2

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJAMAR / SP

CONCURSO PÚBLICO – 01/2020

CLASSIFICAÇÃO APÓS REALIZAÇÃO DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO, POR CARGO

CARGO: Médico Clínico - Cardiologista

INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A)  DOCUMENTO NOTA  AVAL. PSIC.   CLASSIFICAÇÃO

0369015681 RAFAEL VITOR PEREIRA  282956050 77,50 APTO   1

0369015679 MARCELO AUGUSTO ANTUNES DE CARVALHO 6883417 72,50 APTO   2

0369015677 JULIANO VALENTE CUSTODIO  12027740 72,50 APTO   3

CARGO: Médico Clínico - Infectologista

INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A)  DOCUMENTO NOTA  AVAL. PSIC.   CLASSIFICAÇÃO

0369015687 DENISE JULIATO  274599739 70,00 APTO   1

CARGO: Médico Clínico - Neurologista

INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A)  DOCUMENTO NOTA  AVAL. PSIC.   CLASSIFICAÇÃO

0369015697 ARIANE LIMA FERNANDES  35855679837 67,50 APTO   1

0369015696 ALCIDES OLIVEIRA NETO  1146563639 55,00 APTO   2

CARGO: Médico Clínico - Psiquiatra

INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A)  DOCUMENTO NOTA  AVAL. PSIC.   CLASSIFICAÇÃO

0369015715 RENAN SYGG DE SOUZA BRAGA  3058858 80,00 APTO   1

0369015714 PEDRO HENRIQUE SIMON RODRIGUES DA PAIXAO 211309646 72,50 APTO   2

0369015706 EUSÉBIO JOSÉ GALLO JUNIOR  437058529 67,50 APTO   3

CARGO: Médico Plantonista

INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A)  DOCUMENTO NOTA  AVAL. PSIC.   CLASSIFICAÇÃO

0369015772 SAULO NOGUEIRA TENORE  327276782 65,00 APTO   1

0369015756 MARIANI CORRÊA MENDES  16347950 62,50 APTO   2

0369015723 ANDRÉ BUENO ROCHA MOREIRA ALVES  36.969.099-0 60,00 APTO   3

0369015724 ANGEL DARIO RIOS ARIZA  V226213-C 55,00 APTO   4